
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2020 

Oggetto: Autorizzazione  spesa  per  iscrizione  al  corso  “Negotiation  Programme”
London School of Economics and Political Science

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che  il  progetto  PINK  ha  tra  i  suoi  obiettivi  il  trasferimento  tecnologico  e  di
conoscenza tra la ricerca di Ateneo e il territorio e la collaborazione tra Università e
imprenditorialità per valorizzare i risultati della ricerca;

PREMESSO che la prestigiosa London School of Economics and Political Science organizza un
corso dal titolo “Negotiation Programme” per migliorare le tecniche di negoziazione
per le tecnologie e i  contratti di ricerca e per il business in generale, il quale si
svolgerà in modalità telematica per 6 settimane a partire dal 25 novembre 2020,
per un totale di 200 ore;

CONSIDERATA l’opportunità di frequenza del suddetto corso per la dott.ssa  Erica Brandolino, la
quale ricopre il ruolo di “Innovation Promoter” ed è referente per l’Area Ricerca per
il settore Partnership Strategiche;

VISTO che il progetto “PinK - LINEA 2” CUP H72F20000460005, finanziato dal Ministero
dello Sviluppo Economico nel Bando “Potenziamento Della Capacity Bulding Uffici
Di Trasferimento Tecnologico L2” prevede un budget per la formazione del person-
ale di Uffici di Trasferimento Tecnologico e di conoscenza;

ACCERTATO che  la  London  School  of  Economics  and  Political  Science  ha  affidato  la
realizzazione del suddetto corso alla società GetSmarte LCC;

ACCERTATO che il  suddetto  percorso formativo è  offerto  al  prezzo totale  di  €  2.464,00 (IVA
inclusa) all’interno della piattaforma https://www.getsmarter.com/; 

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi nel progetto ARIC.PINK.MISE.L2;

ACQUISITO il codice SMART CIG ZE82F2FDA0;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare la spesa di Euro 2.464,00 (duemilaquattrocentosessantaquattro/00),
IVA inclusa, sul Progetto “ARIC.PINK.MISE.L2” per la quota d’iscrizione di Erica
Brandolino al corso “Negotiation Programme” della London School of Economics
and Political Science.

Venezia

IL DIRIGENTE DELL’AREA RICERCA
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1

https://www.getsmarter.com/

		2020-11-12T17:09:01+0100
	IT
	Dario Pellizzon




